27 de Março de 2018 - ANO - XVII. Nº 1432 - Pág  01 a 09

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

EXTRATOS E ERRATA

DECRETOS

TERMO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS
DO FORNECEDOR ANB BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS -
ME (Ata de Registro de Preços nº 20171003001.1 – SME/SMS –
Processo 2017.10.03.001). O MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Sra. Lindomar da Silva
Soares

CANCELA

Órgão
Gerenciador:

Órgão Participante:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R AT O D O I N S T R U M E N T O C O N T R AT U A L
2017.08.25.002-10 - O(A)

2017.08.25.002
OBJETO:

D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
1501.04.131.0095.2.214; ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADOS(AS):

VALOR GLOBAL: R$
21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA DO(S)
CONTRATO(S):

ASSINA(M) PELOS (AS) CONTRATADO(AS):
. ASSINA PELA CONTRATANTE: Kelly

Cristina Medeiros Barboza - Ordenador(a) de Despesas da
Assessoria de Comunicação e Cerimonial. Caucaia/CE, 20 de
março de 2018.

, por
intermédio da ,
sediada à Rua Juaci Sampaio Pontes, nº 2000, Bairro Centro, CEP
61.600-150, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 07.616.162/0001-06, neste
ato representada pela Gestora de Despesas,

, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 002/2017, de
02 de janeiro de 2017, com fundamento no inciso I do artigo 21 do
Decreto Federal nº 7.892/2013 c/c com o artigo 49 da Lei Federal
8.666/93, no item 12.1.2, alínea “b” da Ata de Registro de Preços e
consoante o quanto apurado nos autos do Processo 2017.10.03.001,

, por este ato, a contar do dia 28 de março de 2018, o registro
de preços da empresa ANB BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS –
ME, com sede a Rua Dr. Alvaro Fernandes, Nº 838-A – Montese -
Fortaleza/CE, constantes da Ata de Registro de Preços nº
20171003001.1. Caucaia – CE, 26 de março de 2018.

Assessoria de Comunicação e Cerimonial do
Município de Caucaia/CE, torna público o extrato do(s) Instrumento(s)
Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL. CONTRATAÇÃO
DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EVENTOS, POR OCASIÃO
DE COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES, SOLENIDADES,
DATAS COMEMORATIVAS DE INTERESSE PÚBLICO
MUNICIPAL, SEMINÁRIOS, PALESTRAS, TREINAMENTOS,
EVENTOS EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE
ESTRUTURA, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E
DESMONTAGEM PARA EVENTOS REALIZADOS PELA
PREFEITURA DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2017.08.25.002, GERENCIADA PELA ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E .

33.90.39.00-
ARTE PRODUÇÕES DE EVENTOS

ARTISTICOS E LOCAÇÕES LTDA,

da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2018.
Natanael Grangeiro Cortez

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária
Municipal de Educação - Portaria nº 002/2017.
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS - Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro - Portaria nº 870.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017.07.03.001. ERRATA
Nº 01/2018.

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
A Q U I S I Ç Õ E S D E M AT E R I A I S D E L I M P E Z A ,
DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE HIGIENE PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

, Empresa: MELHOR PROPOSTA
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME, LOTE V,

O Município de Caucaia/CE, através da Secretaria de
Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições, em decorrência
da Ata de Registro de Preços Nº 2017.07.03.001, que tem por objeto o

, torna
público e oficializa a presente “ERRATA” a Ata de Registro de Preços
em epígrafe, conforme a seguir: 1. No anexo da Ata de Registro de
Preços Nº 2017.07.03.001

para a
seguinte redação:
Onde se lê:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA
VALORES (R$)
VAL.

UNIT.
VAL.

TOTAL

3

SACO PARA LIXO 60 LITROS -
Especificação: saco para lixo, cor preta, em
polietileno, reforçado, com costura eletrônica
no fundo, capacidade 60 litros, em pacote
com 100 unidades. Indicação de uso,
composição, data de fabricação e de validade
e informações do fabricante estampados na
embalagem.

PACOTE 3.190
RAVA

7,90 23.201,00

LEIA-SE:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA
VALORES (R$)
VAL.

UNIT.
VAL.

TOTAL

3

SACO PARA LIXO 60 LITROS -
Especificação: saco para lixo, cor preta , em
polietileno, reforçado, com costura eletrônica
no fundo, capacidade 60 litros, em pacote
com 100 unidades. Indicação de uso,
composição, data de fabricação e de validade
e informações do fabricante estampados na
embalagem.

PACOTE 3.190
RAVA

7,90 25.201,00

Caucaia (CE), 27 de março de 2018.
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria

de Desenvolvimento Social - .

DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES -

ÓRGÃO GERENCIADOR

DECRETO Nº 955/ 2018, DE 23 DE MARÇO DE 2018. Dá nova
redação ao art. 3º do Decreto nº881, de 17 de fevereiro de 2017. O
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA

DECRETA: Art. 1º
Art. 3º

Art. 2º
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAUCAIA NAUMI GOMES DE
AMORIM - PREFEITO MUNICIPAL.

DECRETO Nº 956, DE 23 DE MARÇO DE 2018.

O PREFEITO DE CAUCAIA,

, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IV do artigo 59, da Lei Orgânica do Município
de Caucaia. O art. 3º do Decreto nº 881, de 17 de
fevereiro de 2017 passa a vigorar com a seguinte redação: O
referido Comitê será composto pelos seguintes membros: I - Calismar
Rodrigues de Amorim Feitosa – Chefe de Gabinete de Prefeito; II -
Marcus Mota de Paula Cavalcante – Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento; III - Maria Regina Marcelino Gonçalves –
Procuradora Geral do Município; IV - Marcus Vinicius Pereira Lima –
Assessor paraAssuntos Estratégicos e V - Cherlynne Teixeira e Silva –
Assessora Jurídica. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 23 de março de 2018.

no uso de suas atribuições que lhe

Declara ponto
facultativo em todos os órgão e entidades da administração pública
municipal, direta e indireta, o expediente do dia 29 de março de 2018.

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

27 de Março de 2018 - Nº 1432

confere o artigo 59, inciso IV e o artigo 143, inciso I, alínea “a”, ambos
da Lei Orgânica do Município de Caucaia, e; que
nos dias 29 e 30 de março de 2018 são datas em que a Igreja Católica
celebra, solenemente, em seus templos, no mundo inteiro, rituais
litúrgicos em memória da Paixão e Morte de Jesus Cristos.

Fica decretado ponto facultativo o expediente do dia 29 de
março de 2018, Quinta-Feira Santa, para os servidores/empregados dos
Órgãos e Entidades da Administração Pública Municipal Direta e
Indireta. O dia 30 de março de 2018, data em que recai este
ano a Sexta-Feira da Paixão, é feriado religioso estabelecido peloArtigo
2° da Lei Federal n° 9.093 de 12 de setembro de 1995. A
decretação de ponto facultativo de que trata o Artigo 1° deste Decreto,
não deverá afetar o funcionamento dos serviços essenciais, cabendo aos
gestores dos Órgãos e Entidades da Administração Direta e Indireta do
Poder Executivo Municipal, fazer observar o funcionamento dos
serviços essenciais afetos às respectivas áreas de competência.

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
em 23 de março de 2018.

Prefeito de Caucaia.

CONSIDERANDO

DECRETA:
Artigo 1°.

Artigo 2°.

Artigo 3°.

Artigo
4°. PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA, NAUMI
GOMES DEAMORIM -

ERRATA

ERRATA. Caucaia, 16 de março de 2018.

ONDE SE LÊ:
LEIA-SE:

ONDE SE LÊ: LEIA-SE:
NAUMI

GOMES DEAMORIM -

Errata referente ào Decreto
nº 949, de 01 de março de 2018, publicado nas páginas 03 a 07, do
Diário Oficial do Município de Caucaia, nº 1416, de 02 de março de
2018. Na página 03: Decreto nº 916 de 02 de Outubro de
2018. Decreto nº 916 de 02 de outubro de 2017. Na página
07: 39 (quarenta). 39 (trinta e nove). As
demais informações permanecem sem qualquer alteração.

Prefeito de Caucaia.

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.

11/04/2018

Ronaldo Cardoso da Silva -

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.

13/04/2018

Vinícius Carmichael Jucá Cambé
-

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018-PP. O
Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Caucaia, torna público que às
09:00h do dia , na Sala de Reuniões na Rua Pedro Gomes da
Rocha, 822, Açude, Caucaia - Ceará, receberá propostas para Contratação
de Pessoa Jurídica especializada em material gráfico destinado as
atividades da Câmara Municipal de Caucaia, durante o exercício
financeiro de 2018. O Edital poderá ser adquirido junto ao Pregoeiro, no
endereço supra, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 8:00 às
12:00hs. Caucaia, 28/03/2017. Pregoeiro
Oficial – Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018-TP. O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
Caucaia, torna público que às 09:00h do dia , na Sala de
Reuniões na Rua Pedro Gomes da Rocha, 822, Açude, Caucaia - Ceará,
receberá habilitação e propostas para Contratação de serviços
especializados no acompanhamento das atividades administrativas e
financeiras do legislativo municipal de Caucaia-CE, compreendendo
procedimentos de tesouraria, planejamento financeiro e respectivo fluxo
de pagamento bem como acompanhamento da aplicação dos recursos a luz
da legislação pertinente e Serviços de Assessoria Administrativa junto a
Câmara Municipal de Caucaia, quanto às ações de Planejamento e Gestão,
junto a Câmara Municipal de Caucaia. O Edital poderá ser adquirido junto
a CPL, no endereço supra, a partir da publicação desteAviso, no horário de
8:00 às 12:00hs. Caucaia, 28/03/2017.
Presidente da CPLda Câmara Municipal de Caucaia.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

AVISOS

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Março de 2018 - Nº 1432

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EDITAIS

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Março de 2018 - Nº 1432

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Março de 2018 - Nº 1432

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Março de 2018 - Nº 1432

PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Março de 2018 - Nº 1432

EDITAL

PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Março de 2018 - Nº 1432

TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 27 DE MARÇO DE 2018 - ANO XVII Nº 1432

TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO